
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа» имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича  

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

ПРИКАЗ 

 

 

13.05.2024 г.             с.Урожайное    № 169-О 

 

Об итогах проведения месячника молодого учителя 

 

В соответствии с годовым планом работы школы, приказом по школе от 26.03.2024 

№ 119-О «О проведении месячника молодого учителя», с целью повышения 

методического уровня, анализа профессионального и методического уровня по 

становлению педагогического мастерства молодых специалистов с 03.04.2023 г. по 

28.04.2023 г. был организован «Месячник лучших практик наставничества». 

В текущем учебном году в период месячника лучших практик наставничества были 

даны наставляемыми открытые уроки согласно заявленному графику: 

 

№ 

ФИО 

наставляемого 

 

Специали-

зация 

наставляемого 

Класс 

Контро-

ля 

Тема урока Дата Наставник Результат 

1 Якубова Л. Э. Начальные 

классы 

4-А Повторение 

темы «Глагол». 

24.0

4 

Сулейманова  

Н. Я. 

хорошо 

2 Кудрявцева 

Е.В. 

Русский язык 

и литература 

8-Б Предложения с 

обращениями 

19.0

4 

Нуралиева  

З. С. 

отлично 

3 Власенко Я. Ю. Биология 7-А Грибы. Общая 

характеристика 

15.0

4 

Буханец  

О. И. 

отлично 

4 Асанова Э.А. Английский 

язык 

5-а Покупки 

(продукты 

питания) 

24.0

4 

Сатайкина  

С. В. 

удовле-

творитель-

но 

5 Сидоренко К.В.  Физическая 

культура 

Педсовет 

(протоко

л №18)  

Здоровый образ 

жизни 

26.1

2.20

23 

Нытник  

И. В. 

отлично 

6 Рогачева Т.Г. Обучение на 

дому по мед. 

показаниям 

Педсовет 

(протоко

л №18) 

Игровые 

технологии в 

работе учителя-

логопеда 

26.1

2.20

23 

Зиядинова  

Ф. Э. 

отлично 

Открытые уроки и мероприятия (педсоветы) стали заключительной фазой 

пребывания некоторых молодых специалистов в статусе «наставляемых» ШМУ.  К ним 

относятся Асанова Э. А., Власенко Я. Ю., Кудрявцева Е. В., Сидоренко К. В., Рогачева Т. 

Г. Каждый из них достойно прошёл свой путь становления личного педагогического 

мастерства, проявив профессиональную дисциплинированность, психологическую 

ответственность в отношении подрастающего поколения, предметную грамотность и 

оправданную коммуникабельность в среде коллег и родительской общественности. Их 

показательные мероприятия продемонстрировали понимание требований к современному 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА 

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


уроку, владение ИКТ, творческие задатки в конструировании урока, владение 

методическими подходами при подаче нового материала, закреплении его и применении 

разнообразных формах контроля знаний. Особенно следует выделить уроки Власенко Я. 

Ю. и Кудрявцевой Е. В. с точки зрения формирования ими у детей интереса к учебным 

предметам. Оба учителя старательно готовятся к своим урокам, заблаговременно 

планируют их интерактивные этапы, уделяют внимание как одарённым детям, так, и 

ребятам с заниженной социализацией. Эти учителя уверенны в правильности своего 

профессионального выбора и подают большие надежды для школы. 

Конечно, все наставляемые пока находятся в начале своего учительского пути, есть 

нерешённые проблемы в плане их личностного авторитета среди родителей, порой 

возникают психологические трудности в отношении детей с заниженной социальной 

ответственностью, имели место случаи несоблюдения критериев оценивания в сторону 

завышения и ещё наблюдаются недостатки в выработке системы единых обще 

ученических требований. Всё это в большей степени касается Асановой Э. А. в силу 

малоплодотворного союза со своим наставником. 

И тем не менее команда наставников рекомендует завершить 3-летнюю программу 

наставничества для молодых специалистов: Асанова Э. А., Власенко Я. Ю., Кудрявцева Е. 

В., Сидоренко К. В., Рогачева Т. Г. и продолжить обучение в ШМУ только для 

наставляемой Якубовой Л. Э., обращая больше внимания на методическую структуру 

урока и объективность оценивания знаний учащихся. 

На основании вышеизложенного заключаю, что Школа молодого учителя, 

проделав определённую работу в учебном году, вышла на более высокий уровень работы 

стажёров, обличила слабые участки их педагогической деятельности и готова к 

определению конкретных личностных задач в новом учебном году. 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить добросовестную работу учителей Буханец О.И., Нуралиевой З.С., 

Кудрявцевой Е.В., Власенко Я.Ю., Сидоренко К.В., Рогачевой Т.В., Якубовой Л. Э. в 

подготовке и проведении недели молодого учителя. 

2. Руководителю ШМУ Буханец О.И.: 

2.1. Рассмотреть вопрос о качестве проведения предметной недели   

            май 2024 г. 

3.  Заместителю директора по УВР Ляляскиной Л.Б. 

3.1.  При разработке годового плана работы школы на 2024/2025 учебный год наметить 

пути реализации проведения предметных недель с учетом предложений МО учителей 

школы. 

           Июнь 2024 г. 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                             В.Г.Сидоренко 

 

 



 


